
2022年6月 
関係者 各位 

弊社製品の供給状況について 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社製品におきましては徐々に限定出荷解除を進めているところではございますが、未

だ多くの製品がご注文に対して十分にお応えできるだけの数量を準備できず、限定出荷の状況と

なっております。 

関係者の皆様には、大変なご迷惑をお掛けしておりますことを心より深くお詫び申し上げます。

このような状況下において弊社は、「現在の供給不安解消のため、可能な限りの情報提供を行

う」という方針のもと、2022年4月12日付日薬連発第297号通知「医療用医薬品の供給状況に関す

る用語の定義と今後の情報提供について」に基づき、いち早く、「出荷量減少」 「出荷量支障」

「出荷停止」にある品目の供給状況について適宜更新するなどの対応を行ってまいりました。

さらに、この度、「通常出荷」している品目を含めた弊社が取り扱う全ての製品の供給状況を

弊社 医療関係者向け総合情報サイト（Sawai Medical Site）に公表させて頂くことといたしまし

た。また、一覧には、新たに日本製薬団体連合会の供給状況調査の対象製品の欄を追加し、供給

不安が解消されるまでは、継続的に情報提供を行ってまいります。

ジェネリック医薬品供給企業の責務として、現在の供給不安が解消するよう、引き続き、増産

対応、限定出荷の解除、供給状況に関する最新情報の提供に努めてまいりますので、事情をご賢

察の上、ご理解、ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

【対象製品】 全製品（808品目）［未発売品目は除く］ 

以上 

https://med.sawai.co.jp/pdf/announce/announce20.pdf

